
 
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
от 19 августа 2009 г. N 45-т 

 
ОБ ОТНЕСЕНИИ НЕКОТОРЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ 

ГРАЖДАН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА К ТАРИФНОЙ ГРУППЕ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ (МОЩНОСТИ) "НАСЕЛЕНИЕ" 
 
На основании статей 2 - 4 и 6 Федерального закона от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ 

"О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в 
Российской Федерации", Постановления Правительства Российской Федерации от 26 
февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой 
энергии в Российской Федерации" и абзаца 5 пункта 27 "2 группа. Население" 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных Приказом 
Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года N 20-э/2, приказываю: 

1. Считать потребителей электрической энергии - членов некоммерческих 
объединений граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки) 
Ямало-Ненецкого автономного округа, при наличии индивидуальных и (или) общих 
приборов учета электрической энергии, приравненных к тарифной группе "Население", 
установленной частью "2 группа. Население" пункта 27 Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке, утвержденных Приказом Федеральной службы по тарифам от 6 
августа 2004 года N 20-э/2, при потреблении электрической энергии в объеме до 50 кВт.ч. 
в месяц включительно. 

2. Установить, что тарифы на электрическую энергию, реализуемую 
энергоснабжающими организациями членам некоммерческих объединений граждан 
(гаражно-строительным, гаражным кооперативам, автостоянкам), сверх объемов 
потребления, указанных в пункте 1 настоящего приказа, определяются по тарифной 
группе "Прочие потребители". 

3. Энергоснабжающим организациям Ямало-Ненецкого автономного округа при 
расчете с потребителями электрической энергии руководствоваться настоящим приказом. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2010 года. 
5. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 
 

И.о. руководителя службы 
Т.Г.КАШАПОВА 

 
 

 

 


